
Кадровое обеспечение образовательного процесса по образовательной программе 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведения 

 
Ф.И.О. Должнос

ть 

преподав

ателя 

Перечень 

преподаваемы

х 

дисциплин* 

Уровень 

(уровни) 

профессионал

ьного 

образования 

Квалифик

ация 

Наименовани

е направления 

подготовки и 

(или) 

специальност

и, в том числе 

научной 

Учёная 

степень 

(при 

наличии) 

Учёное 

звание 

(при 

наличии) 

Сведения о 

повышении 

квалификации (за 

последние 3 года) и 

сведения о 

профессиональной 

переподготовке 

(при наличии)* 

Общи

й стаж 

работ

ы 

Стаж работы по 

специальности 

(сведения о 

продолжительнос

ти опыта (лет) 

работы в 

профессионально

й сфере) 

Наименование 

образовательных 

программ, в 

реализации 

которых 

участвует 

педагогический 

работник 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Антоно

ва 

Валент

ина 

Сергее

вна 

преподав

атель 

Профессиона

льная этика и 

психология 

делового 

общения, 

Техника и 

технология 

рекламы,                                                                      

Документная 

лингвистика, 

Управление 

персоналом, 

Руководство 

ВКР 

 

Высшее  

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет"  

2 003; 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

университет" 

2008; 

квалифик

ация - 

специали

ст-

регионов

ед, 

квалифик

ация - 

менеджер 

специальност

ь - 

Регионоведен

ие 

специальност

ь - 

Государствен

ной и 

муниципальн

ое 

управление, 

- - Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования  (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет»), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100139846 от 

15.06.2020, 500 час 

Государственная 

политика в сфере 

противодействия 

коррупции (2022, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005126 

16.12.2022 г. 72 час. 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

19 лет 

8 

месяц

ев 

 

19 лет 8 месяцев 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003826 от 

30.05.2021, 24 час. 

Беспал

ько 

Денис 

Никола

евич 

преподав

атель 

 

Основы 

философии, 

История 

Высшее 

образование, 

"Забайкальски

й 

государственн

ый 

гуманитарно-

педагогически

й университет 

им. 

Н.Г.Чернышев

ского", 2006 

 

квалифик

ация - 

учитель 

истории 

специальност

ь - История 

Кандидат 

историчес

ких наук,  

ДКН   

164905 

Доцент, 

ДЦ 006976 

"Преподавание 

курса "История 

России" в высшем 

учебном заведении" 

(2023, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

университет"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

753103425720 от 

03.07.2023, 72 часа; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004005 от 

15.06.2021, 24 час.;  

Философия (2019, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет»), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100140544 от 

26.12.2019, 252 час.; 

Преподаватель 

высшей школы 

(2018, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

17 лет 

2 мес 

 

17 лет 2 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

21.02.15 

Открытые горные 

работы                 

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм 

 



университет"),  

диплом о 

профессиональной 

переподготовке  

752401668227 от 

09.06.2018,  1040 

час. 

Галыги

на 

Любов

ь 

Василь

евна 

преподав

атель 

Иностранный 

язык, 

Иностранный 

язык в 

профессионал

ьной 

деятельности, 

Иностранный 

язык 

(профессиона

льный) 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственн

ый 

педагогически

й институт 

им.Н.Г.Черны

шевского" 

1989 

квалифик

ация - 

учитель 

французс

кого и 

английск

ого 

языков 

специальност

ь - 

Французский 

и английский 

языки, 

Кандидат 

педагогич

еских 

наук,  КТ   

140342 

Доцент,  

ДЦ  014225 

Методика 

преподавания 

общеобразовательн

ой дисциплины 

«Иностранный 

язык» с учетом 

профессиональной 

направленности 

основных 

образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования (2022, 

Москва, ФГАОУ 

ДПО «Академия 

реализации 

государственной 

политики и 

профессионального 

развития 

работников 

образования 

Министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

150000007105 от 

21.03.2022 г., 40 час; 

Методика 

преподавания 

иностранного языка 

в современных 

условиях (2021, 

Чита, 

Забайкальский 

институт 

34 

года 3 

мес 

 

35 лет 10 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

21.02.15 

Открытые горные 

работы    

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм 

 



предпринимательст

ва – филиал 

автономной 

некоммерческой 

образовательной 

организации 

высшего 

образования 

Центросоюза 

Российской 

Федерации 

«Сибирский 

университет 

потребительской 

кооперации»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

080000020850 от 

08.06.2021 г.. 72 час.  

Актуальные 

проблемы 

профессионального 

образования лиц с 

ОВЗ и инвалидов  в 

условиях 

инклюзивного 

образования (2021, 

Новосибирск, 

Автономная 

некоммерческая 

образовательная 

организация 

высшего 

образования 

Центросоюза 

Российской 

Федерации 

«Сибирский 

университет 

потребительской 

кооперации»),  

удостоверение о 

повышении 

квалификации ПК 

№0634316 от 



09.04.2021 г. , 16 

час.  Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004016 от 

15.06.2021, 24 час. 

Гордее

ва 

Татьян

а 

Никола

евна 

преподав

атель 

Организация 

и 

нормативно-

правовые 

основы 

архивного 

дела, 

Государствен

ные, 

муниципальн

ые архивы и 

архивы 

организаций, 

Учебная 

практика, 

Производстве

нная практика 

(по профилю 

специальност

и), 

Преддипломн

ая практика, 

Руководство 

ВКР 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет", 

2 001 

квалифик

ация - 

экономис

т-

менеджер

, 

специальност

ь - 

Менеджмент, 

Кандидат 

социологи

ческих 

наук,  

ДКН   

073065 

Доцент,  

ДЦ  042725 

Государственное и 

муниципальное 

управление (2017, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401455581 от 

24.04.2017, 510 час.;  

Информационно-

документационное 

обеспечение в 

государственном и 

муниципальном 

управлении  (2014, 

Чита, ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"),  

диплом  о 

профессиональной 

переподготовке 

752401670304 от 

26.12.2014,  260 час. 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации  

(2021, Чита, ФГБОУ 

32 

года 4 

мес 

 

22 года 3 мес 

 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004101 от 

26.06.2021, 24 час 

Егоров

а 

Наталь

я 

Алекса

ндровн

а 

преподав

атель 

Документаци

онное 

обеспечение 

управления 

 

Высшее 

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет", 

2 002; ГОУ 

ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет", 

2002 

 

квалифик

ация - 

горный 

инженер, 

квалифик

ация - 

менеджер 

специальност

ь - 

Обогащение 

полезных 

ископаемых,  

специальност

ь - 

Государствен

ное и 

муниципальн

ое управление 

- - Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100139849 от 

15.06.2020, 500 час.; 

Менеджмент (2017,  

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке  

752401670564 от 

17.02.2017, 520 час. 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004104 от 

26.06.2021, 24 час.; 

21 год 

6 мес 

 

13 лет 0 мес 

 

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

43.02.10 Туризм 

 

Капуст

ина 

руководи

тель 

Физическая 

культура 

Высшее 

образование, 

квалифик

ация - 

направление - 

44.03.05 

- - "Взаимодействие 

куратора практики с 

4 года 

4 мес 

2 года 3 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 



Ирина 

Сергее

вна 

физическ

ого 

воспитан

ия 

 ФГБОУ ВО 

"Забайкальски

й 

государственн

ый 

университет", 

2021 

Бакалавр Педагогическ

ое 

образование 

обучающимся 

инвалидом, в том 

числе с 

приминением 

дистанционных 

технологий", 72 час, 

удостоверение о 

повышении 

квалификации № 

0001982 25.05.2023 

г. Новосибирск 

ФГБОУ ВО 

"Новосибирский 

государственный 

технический 

университет"."Особ

енности приема, 

обучения, 

психолого-

педагогического 

сопровождения лиц 

с инвалидностью и 

ОВЗ, в том чсиле 

имеющих статус 

ветерана боевых 

действий", 72 час, 

удостоверение о 

повышении 

квалификации № 

0003101 09.06.2023 

г. Новосибирск 

ФГБОУ ВО 

"Новосибирский 

государственный 

технический 

университет". 

Аккредитиционный 

мониторинг: 

подготовка, анализ 

и расчет 

показателей 

(28.04.2023 г., Чита, 

ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет») 

 администрирован

ие                                   

21.02.15 

Открытые горные 

работы                 

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм 



удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005417, 36 

часов,; "Научная и 

проектная 

деятельность в 

социогуманитарном 

образовании" 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

753102113311 от 

19.05.2023 г. 72 час; 

Лукаш

ин 

Игорь 

Алексе

евич 

директор Экологически

е основы 

природопольз

ования, 

Организацион

ное 

проектирован

ие 

 

Высшее 

образование, 

"Алтайский 

государственн

ый 

университет", 

1998 

 

квалифик

ация - 

географ, 

организат

ор 

экскурсио

нно-

туристич

еского 

дела, 

специальност

ь - География, 

Кандидат 

социологи

ческих 

наук,  

ДКН 

049264 

Доцент,  

ДЦ  029479 

Проектирование 

рабочих программ 

воспитания в 

профессиональных 

образовательных 

организациях (2021, 

Москва, ФГБНУ 

«Институт изучения 

детства, семьи и 

воспитания 

Российской 

академии 

образования»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

772416508900 от 

14.10.2021, 36 час. 

Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования  (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет»), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100139850 от 

15.06.2020, 500 час.; 

Менеджмент в 

26 лет 

1 мес 

 

23 года 3 мес 

 

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм 

43.02.16 Туризм и 

госиеприимство 

 



образовательной 

организации (2018, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

750000000701 от 

09.01.2018, 520 час.; 

Государственное и 

муниципальное 

управление (2017, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401455720 от 

17.05.2017, 510 час.; 

Менеджер 

муниципальной 

службы и 

муниципального 

хозяйства  (2008, 

Чита, "Читинский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

дополнительном (к 

высшему) 

образовании  ППК 

038803 от 

10.07.2008, 1740 

час. 

Лютов 

Валери

й 

Алекса

ндрови

ч 

преподав

атель 

Правовое 

обеспечение 

профессионал

ьной 

деятельности 

 

Высшее 

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

университет", 

2011 

квалифик

ация - 

юрист 

специальност

ь - 

Юриспруденц

ия 

- - Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2022, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

10 лет 

2 мес 

 

2 года 6 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

21.02.15 

Открытые горные 

работы                 

38.02.01Экономи



 удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004565 от 

08.04.2022, 24 час.; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003573 от 

29.01.2021, 24 час.;  

Преподаватель 

высшей школы 

(2014, Чита, ФГБОУ 

ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401667912 от 

10.07.2014, 1080 

час. 

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм 

 

Макаро

ва 

Ольга 

Алекса

ндровн

а 

преподав

атель 

Методика и 

практика 

архивоведени

я, 

Обеспечение 

сохранности 

документов, 

Выполнение 

работ по 

должности 

служащего 

21299 

Делопроизвод

итель 

 

Высшее 

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

университет", 

2 004 

 

квалифик

ация - 

менеджер 

специальност

ь - 

Государствен

ное и 

муниципальн

ое управление 

Кандидат 

социологи

ческих 

наук,  

ДКН   

127768 

Доцент,  

ДЦ  048488 

Государственная 

политика в сфере 

противодействия 

коррупции (2022, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005180  от 

16.12.2022 г. 72 час. 

Электронная 

информационно-

19 лет 

3 мес 

 

17 лет 3 мес 

 

21.02.15 

Открытые горные 

работы                                

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



образовательная 

среда организации  

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004128 от 

26.06.2021, 24 час.; 

Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования  (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет»), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100139851 от 

15.06.2020, 500 час.;   

Политология (2018, 

Кемерово, ФГБОУ 

ВО "Кемеровский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

423100020243 от 

12.02.2017, 288 час.; 

Информационно-

документационное 

обеспечение в 

государственном и 

муниципальном 

управлении (2014, 

Чита, ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет") 

диплом о 

профессиональной 



переподготовке 

752401670300 от 

26.12.2014, 260 час 

Медвед

ева 

Людми

ла 

Никола

евна 

преподав

атель 

Экономика 

организации 

 

Высшее 

образование, 

"Иркутский 

институт 

народного 

хозяйства , 

1991 

квалифик

ация - 

горный 

инженер - 

экономис

т, 

специальност

ь - Экономика 

и организация 

горной 

промышленно

сти, 

- - Эксперт по 

независимой оценке 

квалификаций 

специалистов 

финансового рынка 

(2021, Барнаул, 

ФГБОУ ВО 

"Финансовый 

университет при 

Правительстве 

Российской 

Федерации"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

773300038161 от 

20.02.2021, 18 час. 

Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100139852 от 

15.06.2020, 500 час., 

Педагог 

образовательной 

организации (2018, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

750000000673 от 

16.03.2018, 270 час.,  

Бухгалтерский учет, 

28 лет 

3 мес 

 

3 года 38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

43.02.10 Туризм 

 



анализ и аудит 

(2017, Чита, ФГБОУ 

ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401670705 от 

16.06.2017, 552 час. 

 Юриспруденция 

(2014, Чита, ФГБОУ 

ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401670705 от 

17.10.2014., 510 час. 

Межлу

мян 

Нелли 

Сергее

вна 

преподав

атель 

Организация 

секретарского 

обслуживания 

 

Высшее 

образование, 

"Ереванский 

Политехничес

кий институт", 

1 989; 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет",  

2 002 

 

квалифик

ация - 

инженер-

механик, 

квалифик

ация - 

менеджер 

специальност

ь  - 

Технология 

машинострое

ния, 

металлорежу

щие станки и 

инструменты,  

специальност

ь - 

Государствен

ное и 

муниципальн

ое управление 

Кандидат 

социологи

ческих 

наук, КТ 

№ 175691 

Доцент, 

ДЦ № 

016925 

Государственная 

политика в сфере 

противодействия 

коррупции (2022, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005184  от 

16.12.2022 г. 72 час.; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

20 лет 

5 

месяц

ев 

 

35 лет 10 месяцев 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 



750000003855 от 

30.05.2021, 24 час.; 

Управление 

персоналом (2017, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет»), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401455663 от 

13.11.2017, 520 час.; 

Преподаватель 

высшей школы  

(2017, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401668121 от 

28.06.2017, 1040 

час.; Современное 

делопроизводство. 

Документационное 

обеспечение 

управления. (2014, 

Чита, ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет",  

диплом о  

профессиональной 

переподготовке 

752401670282 от 

26.12.2014, 520 час. 

Мурзи

на 

Наталь

я 

Валерь

евна 

преподав

атель 

Математика 

 

Высшее 

образование, 

"Забайкальски

й 

государственн

ый 

педагогически

й университет 

квалифик

ация - 

учитель 

математи

ки и 

информат

ики 

специальност

ь - 

Математика 

- - Преподаватель 

высшей школы 

(2016, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

23 

года 3 

мес 

 

23 года 3 мес 

 

21.02.15 

Открытые горные 

работы  

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 



им. 

Н.Г.Чернышев

ского", 2000 

переподготовке 

752401668070 от 

30.06.2016, 1040 

час. 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации  

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004133 от 

26.06.2021, 24 час.; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации  

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003577 от 

29.01.2021, 24 час. 

архивоведение 

 

Пальян

ова 

Евгени

я 

Андрее

вна 

преподав

атель 

Экономическа

я теория 

Высшее 

образование, 

Читинский 

государственн

ый 

университет, 

2009 

квалифик

ация - 

экономис

т-

менеджер 

специальност

ь - Экономика 

и управление 

на 

предприятии 

(по отраслям), 

- - Психология (2021, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

753100140624 от 

05.07.2021, 504 час; 

Преподаватель 

среднего 

профессионального 

образования (2020, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

13 лет 

3 мес 

 

13 лет 3 мес 

 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 



государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке  

753100139856 от 

15.06.2020, 500 час; 

Полуто

ва 

Марин

а 

Алекса

ндровн

а 

преподав

атель 

Менеджмент 

 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

политехническ

ий институт", 

1 990 

квалифик

ация - 

инженер-

электрик, 

специальност

ь - 

Электроснабж

ение 

промышленн

ых 

предприятий, 

городов и 

сельского 

хозяйства, 

Кандидат 

социологи

ческих 

наук, КТ 

№ 073467 

Доцент, 

ДЦ №  

031778 

Современные 

образовательные 

технологии в 

контексе 

трансформации 

российского 

образования (2023, 

г.Санкт-Петербург, 

ЧПОУ "Центр 

профессионального 

дополнительного 

образования 

ЛАНЬ"), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

№782418738678 , 

27.04.2023г.; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000003862 от 

30.05.2021, 24 час. 

Преподаватель 

высшей школы  

(2017, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

33 

года 2 

мес 

 

30 лет 2 месяца 
 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



переподготовке 

752401668119 от 

28.06.2017, 1040 

час.; Преподаватель 

высшей школы 

(2008 , Чита, 

"Читинский 

государственный 

университет), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке  

ППК 034808 от 

12.01.2009, 1080 

час.; Современное 

документационное 

обеспечение 

управления и 

архивоведение 

(2017, Чита, ФГБОУ 

ВО "Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

750000000392 от 

01.06.2017, 520 час. 

Постов

алов 

Алексе

й 

Леонид

ович 

преподав

атель 

Информатика, 

Информацион

ные 

технологии в 

профессионал

ьной 

деятельности 

 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет", 

2 002; 

"Читинский 

государственн

ый 

технический 

университет", 

2001; 

квалифик

ация - 

информат

ик-

экономис

т, степень 

- 

бакалавр 

информа

ционных 

систем, 

специальност

ь - 

Информацион

ные системы 

в экономике,  

направление - 

Информацион

ные системы 

в экономике, 

Кандидат 

политичес

ких наук,  

ДКН 

062802 

 

- Развитие цифровых 

компетенций (2021, 

Томск, ФГАОУ ВО 

«Национальный 

исследовательский 

Томский 

государственный 

университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации р/н 

21-29.337-03 от 

27.12.2021, 72 час.; 

Менеджмент в 

образовательной 

организации (2018, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

21 год 

7 мес 

 

18 лет 4 мес 

 

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

750000000705 от 

09.01.2018, 520 час.;  

Менеджмент в 

образовательной 

организации (2018, 

Чита, ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

750000000713 от 

09.01.2018, 520 час.; 

Менеджер 

муниципальной 

службы и 

муниципального 

хозяйства  (2008, 

Чита, "Читинский 

государственный 

университет") 

диплом о 

дополнительном (к 

высшему) 

образовании  ППК 

038801 от 

10.07.2008, 1740 

час.; 

Государственное и 

муниципальное 

управление (2017, 

Чита ФГБОУ ВО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401455579 от 

24.04.2017, 510 час. 



Романе

нко 

Татьян

а 

Владим

ировна 

преподав

атель 

Безопасность 

жизнедеятель

ности 

Высшее 

образование, 

ФГБОУ ВО 

"Забайкальски

й 

государственн

ый 

университет", 

2022 

квалифик

ация - 

Бакалавр, 

напрвление - 

44.03.05 

Педагогическ

ое 

образование 

(с двумя 

профилями 

подготовки) 

- -  2 года 

3 мес 

 

2 года 3 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                             

38.02.01Экономи

ка и 

бухгалтерский 

учёт (по 

отраслям) 

38.02.06 Финансы 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

39.02.01 

Социальная 

работа 

43.02.10 Туризм                                                                                                                                                                                    

43.02.16 Туризм и 

гостеприимстов 

Сундуе

ва 

Дина 

Борисо

вна 

преподав

атель 

Русский язык 

и культура 

речи 

 

Высшее 

образование, 

"Читинский 

государственн

ый 

педагогически

й институт им. 

Н.Г. 

Чернышевског

о", 1984 

квалифик

ация - 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы, 

специальност

ь - Русский 

язык и 

литература, 

Доктор 

культурол

огии, ДНД 

012192 

Доцент,  

ДЦ  048178 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации 

(2022, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004535 от 

10.03.2022, 24 час. 

39 лет 

2 мес 

 

16 лет 8 мес 

 

09.02.06 Сетевое 

и системное 

администрирован

ие                                   

21.02.15 

Открытые горные 

работы  

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

Тумуро

в 

Жаргал 

Тумуро

вич 

преподав

атель 

Государствен

ная и 

муниципальна

я служба, 

История 

государственн

ых 

учреждений 

России 

 

Высшее 

образование, 

ГОУ ВПО 

"Читинский 

государственн

ый 

университет",  

2 008 

квалифик

ация - 

менеджер 

специальност

ь - 

Государствен

ное и 

муниципальн

ое 

управление, 

Кандидат 

политичес

ких наук, 

ДКН № 

207917 

 

- "Государственная 

политика в сфере 

противодействия 

коррупции (2022, 

Чита, ФГБОУ ВО 

«Забайкальский 

государственный 

университет») 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000005223 от 

13 лет 

8 мес. 

 

13 лет 8 мес. 

 

46.02.01 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

 



16.12.2022 г. 72 час.; 

Электронная 

информационно-

образовательная 

среда организации  

(2021, Чита, ФГБОУ 

ВО «Забайкальский 

государственный 

университет»), 

удостоверение о 

повышении 

квалификации 

750000004147 от 

26.06.2021, 24 час. 

Преподаватель 

высшей школы  

(2010, Чита, 

"Читинский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

дополнительном (к 

высшему) 

образовании  ППК 

034551 от 

30.06.2010, 1080 

час.; 

Информационно-

документационное 

обеспечение в 

государственном и 

муниципальном 

управлении (2014, 

Чита, ФГБОУ ВПО 

"Забайкальский 

государственный 

университет"), 

диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

752401670301 от 

26.12.2014, 260 час. 

Фалько 

Наталь

я 

Сергее

преподав

атель 

Трудовое 

право, 

Правовое 

регулировани

Высшее  

 

 

квалифик

ация – 

юрист 

специальност

ь - 

юриспруденц

ия 

- -  11 лет 11 лет 21.02.15 

Открытые горные 

работы  

46.02.01 



вна е 

управленческ

ой 

деятельности 

Документационн

ое обеспечение 

управления и 

архивоведение 

43.02.16 Туризм и 

гостеприимстов 

 


